• Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado

• Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica

• Tel: 75 3338-2143

SEXTA-FEIRA – 09 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 25

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUCUGÊ PUBLICA:

▪ ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO/ TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MAO-DE-OBRA, VISANDO A

CONCLUSÃO DO ESPAÇO EDUCATIVO RURAL DE 06 (SEIS) SALAS, ESCOLA NOVA MUCUGÊ VILA AGRICOLA.

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.mucuge.ba.gov.br
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado

2

SEXTA-FEIRA

09 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 25

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mucuge
CNPJ -  13 .922.562/0001 -34
P¢a Cel.  Douca Medrado, n.73. Centro Mucuge -BA-Cep. 46.750-000
Telefax:  (0**75) 3338-2157 / 2466

ATA DE REUNIAO DA COMISSAO DE LICITACAO
TOMADA DE PRECO N® 011/2023

PROCESSO ADNIINISTRATIVO N° 149/2023

Aos  08  (oito)  dias  do  mes  de fevereiro de  2024,  as  O9h30min,  na  sede  da  Prefeitura
Municipal de Mucuge, sito na Praga Coronel Douca Medrado, n° 73, nesta cidade, reuniu-
se a Comiss5o Permanente de Licitagao, instituida pelo Decreto n° 007, de 23 de janeiro
de 2023, denominada simplesmente de COPEL, para sessao de julgamento da fase de
habilitag5o  relativo  a  TOMADA  DE  PRECO  N°  011/2023,  visando  a  Contratag5o  de
empresa especializada para execu?ao de obras, com fornecimento de material e mao-
de-obra, visando a CONCLUSAO do Espago Educativo Rural de 06 (seis) Salas, Escola
Nova Mucuge, Vila Agricola,  no municipio de Mucuge, Termo de Compromisso PAR N°
16921/2013 -FNDE,  conforme  Planilhas (ANEXO  I),  cronograma,  memorial descritivo,

projetos, demais documentos,  anexos constantes e condig5es estabelecidas no Edital
de Tomada de Pre?os n® 011/2023, motivado pelo Processo Administrativo n® 149/2023.
Presentes nesta reuniao, a Senhora Presidente, Maiana Neves Santana, os membros da
Equipe de Apoio, Aline Oliveira Profeta Almeida, Jos6 Marcos Oliveira Profeta, Marinelia
Paraguasstl   Novaes   Oliveira   e   Sandoval   Paraguasstl   Janior.   Tamb6m   estiveram
presentes o  Senhor Abel  Paraguassu  Alves -  Engenheiro  Civil  do  Municipio,  e  F6bio
Ricardo Ferreira Moura - Representante do Setor de Licitag6es e Contratos, com o intuito
de auxiliar o tramite do ceriame.  0 Edital foi disponibilizado no  Portal da Prefeitura no
enderego www.pmmucuge.transDarenciaoficialba.com.br/ e no Setor de Licitag6es e com
ampla  publicidade  feita  em  Jomal  de  Grande  Circula?ao  ``A  Tarde'',  Diario  Oficial  da
Uniao,  Diario  Oficial  Pr6prio  e  Mural  da  Prefeitura,  o  que  6  de  praxe.  Inicialmente  foi
reiterado que na primeira sess5o do dia 29/01/2024, ap6s analise da documentagao do
envelope   de    habilitag5o    protocolado   pela    SETE   ENGENHARIA   PROJETOS    E
CONSuLTORIA LTDA, tlnica empresa pariicipante, verifilcou-se que seus documentos
apresentavam  uma divergencia no seu capital social,  pois foi  apontado no contrato
social urn capital social de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) e no balan?o patrimonial
urn  capital  social  de  R$  650.000,00  (seiscentos e  cinquenta  mil  reais).  Dessa forma,

procedeu  a abertura de diligencia  para que a empresa esclarecesse as  raz6es de tal
divergencia.    Tempestivamente,   dia   02/02/2024,    as   13:34   h,    a   empresa   SETE
ENGENHARIA  PROJETOS  E  CONSULTORIA  LTDA  apresentou  os  Esclarecimentos
referente  a  TP  011/2023  sobre  o  seu  Capital  Social,  e  dia  07/02/2024,  as  10:47  h,
apresentou o Balango Atualizado e Autenticado pela JUCEB conforme o Contrato Social
e  indices  Financeiros  e  Laudo  conforme  Balan?o  Atualizado,  estando tudo  dentro  do
prazo oferfado.  De  posse desses esclarecimentos e documentagao  apresentada  pela
empresa SETE ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA, fez-se necessario
o encaminhamento desses documentos para o  Setor Cont6bil deste  Municipio,  com  a
filnalidade   de   promover   a   analise   dos   mesmos   e   emiss5o   de   Parecer  Tecnico.
Posteriormente, os autos retornaram ao Setor de Licitagao no dia 07/02/2024, as 15:45
h  com  o  documento  acima  referido  emitido  (Parecer T5cnico  Contabil  n°  003/2023).
Procedendo entao a abertura da presente sessao para analise do quanto apresentado,

r_#   uL&  .is#  Jfu   1

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.mucuge.ba.gov.br
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado

3

SEXTA-FEIRA

09 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 25

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mucuge
CNPJ -13.922.562/0001 -34
Pea Cel.  Douca Medrado, n.73, Centro Mucuge -BA-Cep. 46.750-000
Telefax: (0**75) 3338-2157 / 2466

o   Parecer  T6cnico   Cont6bil   n°   003/2023  disp6e:   "Tendo   em  vista   o   Balanco
Patrimonial  atualizado  e  autenticado  pela  JuCEB,  os  indices  de  qualifica§5o
econ6mico-financeiro e o Laudo, conforrne documento em anexo, a Empresa SETE
ENGENHARIA    PROJETOS    E    CONSuLTORIA    LTDA,    inscrita    no    CNPJ    N°
34.509.20210001-85, consta com situag5o atualizada, regular, em cumprimento com
as exigencias do Edital deste Cerfame e em observancia as  recomendae6es e
criterios estabelecidos pelos 6rgaos competentes. Sendo assim, a empresa SETE
ENGENHARIA  E  CONSuLTORIA LTDA,  inscrita  no  CNPJ  N°  34.509.202.10001-85,
consta com situa¢ao REGULAR pelos apontamentos supramencionados e sem
impedimentos para o prosseguimento do Cerfame." Diante do exposto, a Presidente,
Equipe de Apoio e Equipe T6cnica, logo ap6s a analise do Parecer T6cnico Contabil n°
003/2023,  e pelo atendimento as demais exigencias do  Edital  na fase de  habilitagao,
decidem  declarar  HABILITADA  a  empresa  SETE  ENGENHARIA  E  CONSuLTORIA
LTDA, tlnica participante, pelos motivos supramencionados. Nada mais havendo a tratar,
Iavrou-se a presente Ata, que depois de lida e aceita pela Comissao, vai assinada pela
Sra.  Presidente,  Equipe  de  Apoio  e` Equipe  T6cnica,  restando  marcada  para  o  dia
20/02/2023, as 09:30 h, a sess5o para aberiura e julgamento da proposta de prego da
empresa habilitada, dando-se por encenrada essa reuniao as 11 :00 horas.

MucugerBA, 08 de fevereiro de 2024

CONIISSAO PERNIANENTE DE' LICITA¢AO

Decreto n° 07, de.23 de janeiro de 2023

Maiana Neves Santana (Presidente) .ulrL, :ut    rfu\A..   +:,„,J7Jvtr
Aline Oliveira Profeta Almeida (Apoio)

--'-\9  rmfu         fu
Jose Marcos Oliveira Profeta (Apoio) W/if=;=_\J
Marinelia Paraguasstl Novaes Oliveira (A\poio) grhiL   I            `ndfu^.:
Sandoval Paraguassu Jtlnior (Apoio) \       #`  _
Fabio Ricardo Ferreira Moura (Representante do  /~

-Setor de Licitag6es e Contratos)

Abel Paraguassu Alves (Engenheiro Civil)

2

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/

		2024-02-09T16:09:20-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182